
PATVIRTINTA 
Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
2020 m., gegužės 29 d. įsakymuNr. Al-393 

UAB „SKUODO AUTOBUSAI" 
ĮSTATAI 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. UAB „Skuodo autobusai" (toliau - bendrovė) yra ribotos civilinės atsakomybės 
privatusis juridinis asmuo, kuris savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 
Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, taip pat 
šiais įstatais. 

2. Bendrovės teisinė forma - uždaroji akcinė bendrovė. 
3. Bendrovės steigėjas ir vienintelis akcininkas yra Skuodo rajono savivaldybė, 

atstovaujama Skuodo rajono savivaldybės tarybos. 
4. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių bendrovės akcijų suteikiamas turtines 

ir neturtines teises įgyvendina savivaldybės vykdomoji institucija - Skuodo rajono savivaldybės 
administracijos direktorius (toliau - Savivaldybės administracijos direktorius), kuriam suteikiama 
visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, kuri yra tokia pat kaip nurodyta Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatyme. 

5. Bendrovė yra savarankiška akcinio kapitalo įmonė, kurios įstatinis kapitalas 
padalytas į dalis, vadinamas akcijomis. 

6. Bendrovės turtas atskirtas nuo akcininkų turto. Pagal savo prievoles bendrovė atsako 
tik savo turtu. 

7. Bendrovė gali turėti sąskaitas Lietuvos Respublikos ir kitų valstybių įregistruotose 
banko įstaigose bei turi savo antspaudą. 

8. Bendrovė gali steigti filialus, jungtis su kitomis įmonėmis į susivienijimus, 
asociacijas, būti kitos įmonės steigėja ar dalininke. 

9. Bendrovė įsteigta neribotam laikui. 
10. Bendrovės finansiniais metais laikomi kalendoriniai metai. 

II SKYRIUS 
BENDROVĖS VEIKLOS TIKSLAI IR VEIKLOS OBJEKTAS 

11. Bendrovės veiklos objektas: 
11.1. keleivių vežimas kelių transporto priemonėmis reguliariais, specialiais bei 

užsakomaisiais reisais vietinio (miesto ir priemiesčio), tolimojo ir tarptautinio susisiekimo 
maršrutais, bagažo, krovinių, pašto, dokumentų siuntų ir smulkių siuntų vežimas kelių transporto 
priemonėmis; 

11.2. miesto autobusų stoties vykdoma veikla vadovaujantis nustatytais Autobusų 
stočių veiklos nuostatais - keleivių aptarnavimas, vykstančių reguliaraus vietinio, tolimojo ir 
tarptautinio susisiekimo maršrutais, organizuojamas autobusų ekipažų priešreisinis patikrinimas ir 
tarpreisinis poilsis, autobusų išvykimo bei atvykimo laiko kontrolė, bilietų pardavimas keleiviams, 
informacijos teikimas; 

11.3. kita įstatymų nedraudžiama ūkinė-komercinė veikla. 
12. Bendrovės pagrindinės vykdomos veiklos pagal Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių (ERVK 2): 
12.1. keleivių vežimas miesto arba priemiestiniu sausumos transportu (49.31); 
12.2. kitas, niekur kitur nepriskirtas, keleivinis sausumos transportas (49.39); 
12.3. sausumos transportui būdingų paslaugų veikla (52.21). 

ĮREGISTRUOTA 
JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRE 

Kodas 



2 

13. Bendrovės pagrindiniai veiklos tikslai: 
13.1. užtikrinti keleivių vežimą reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiesčio) 

susisiekimo maršrutais; 
13.2. vykdyti keleivių vežimą reguliariais reisais tolimojo susisiekimo maršrutais; 
13.3. vykdyti keleivių vežimą užsakomaisiais reisais vietinio (miesto ir priemiesčio) 

tolimojo ir tarptautinio susisiekimo maršrutais; 
13.4. vykdyti keleivių aptarnavimą autobusų stotyse vykstančių reguliariais reisais 

vietinio, tolimojo ir tarptautinio susisiekimo maršrutais; 
13.5. vykdyti bagažo, krovinių, pašto, dokumentų siuntų ir smulkių siuntų vežimą 

kelių transporto priemonėmis; 
13.6. organizuoti ir vykdyti įstatuose nurodytą veiklą; 
13.7. gauti pelną iš bendrovės vykdomos veiklos; 
13.8. užtikrinti akcininkų bendrovei perduoto turto ir bendrovės veiklos metu sukaupto 

turto efektyvų panaudojimą. 
14. Bendrovė gali užsiimti ir kita ūkine-komercine veikla, kuri neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos įstatymams ir kitiems teisės aktams, numatyta ekonominės veiklos rūšių 
klasifikatoriuje. 

15. Licencijuojamą arba nustatyta tvarka vykdomą veiklą bendrovė gali vykdyti tik 
gavusi atitinkamą licenciją ar leidimą. 

III SKYRIUS 
BENDROVĖS KAPITALAS 

16. Bendrovės įstatinis kapitalas - 319 410,35 (trys šimtai devyniolika tūkstančių 
keturi šimtai dešimt) eurų 35 centai. 

17. Bendrovės įstatinis kapitalas gali būti didinamas arba mažinamas Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymo bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

IV SKYRIUS 
AKCIJŲ SKAIČIUS, JŲ NOMINALI VERTĖ IR SUTEIKIAMOS TEISĖS 

18. Bendrovės įstatinis kapitalas padalintas į 1 101 415 (vieną milijoną vieną šimtą 
vieną tūkstantį keturis šimtus penkiolika) paprastųjų vardinių akcijų. Vienos akcijos nominali vertė 
yra 0,29 Eur (dvidešimt devyni centai). 

19. Visos bendrovės akcijos yra vienos klasės. 
20. Visos bendrovės akcijos nuosavybės teise priklauso Skuodo rajono savivaldybei. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka Skuodo rajono savivaldybės administracijos 
direktorius yra akcijų valdytojas. 

21. Bendrovės akcijos yra nematerialios. Bendrovės akcijų sąskaitas tvarko bendrovė 
teisės aktų nustatyta tvarka. 

22. Akcija į dalis nedalijama. 
23. Akcininko turtines ir neturtines teises nustato Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatymas. 
24. Akcininkas turi teisę kreiptis į teismą su ieškiniu, prašydamas atlyginti bendrovei 

žalą, kuri susidarė dėl bendrovės vadovo ar kitų valdymo organų pareigų, nustatytų Akcinių 
bendrovių įstatyme ir kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose, bendrovės įstatuose, nevykdymo 
ar netinkamo vykdymo, taip pat kitais Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytais atvejais. 

25. Bendrovės akcijos pasirašomos, apmokamos ir perleidžiamos Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka. 



3 

V SKYRIUS 
BENDROVĖS VALDYMAS 

26. Bendrovės organai: 
26.1. visuotinis akcininkų susirinkimas; 
26.2. vienasmenis valdymo organas - bendrovės vadovas (direktorius). 
27. Kolegialūs valdymo ir priežiūros organai bei komitetai nesudaromi. 
28. Bendrovės vadovo kompetencija, rinkimo bei atšaukimo tvarka yra tokia pati, kaip 

nurodyta Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme. 
29. Bendrovės vadovas prieš priimdamas nurodytus sprendimus turi gauti visuotinio 

akcininkų susirinkimo pritarimą: 
29.1. dėl ilgalaikio turto, kinio balansinė vertė didesnė kaip 1/5 bendrovės įstatinio 

kapitalo, investavimo, perleidimo, nuomos (skaičiuojama atskirai kiekvienai sandorio rūšiai); 
29.2. dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/2 bendrovės įstatinio 

kapitalo, įkeitimo ir hipotekos (skaičiuojama bendra sandorių suma); 
29.3. dėl kitų asmenų prievolių, kurių suma didesnė kaip 1/20 bendrovės įstatinio 

kapitalo, įvykdymo laidavimo ar garantavimo; 
29.4. įsigyti ilgalaikio turto už kainą, didesnę kaip 1/2 bendrovės įstatinio kapitalo. 
30. Visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimas nepanaikina bendrovės vadovo 

atsakomybės už priimtus sprendimus. 
31. Bendrovės santykiuose su kitais asmenimis bendrovės vardu vienvaldiškai veikia 

bendrovės vadovas. 
32. Visuotinio akcininkų susirinkimo išimtinę kompetenciją, sprendimų priėmimo 

tvarką reglamentuoja Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas. 
33. Visuotinis akcininkų susirinkimas neturi teisės pavesti kitiems bendrovės organams 

spręsti jo kompetencijai priskirtų klausimų. 
34. Savivaldybė yra vienintelis akcininkas. Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus raštiški sprendimai prilyginami visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimams. 

35. Bendrovės valdymo organai privalo veikti tik bendrovės ir jos akcininko naudai. 
Jie neturi teisės priimti sprendimų ar atlikti kitų veiksmų, kurie pažeidžia šiuos įstatus ar yra 
priešingi įstatuose nurodytiems veiklos tikslams, akivaizdžiai viršija normalią ūkinę riziką, yra 
akivaizdžiai nuostolingi ar akivaizdžiai ekonomiškai nenaudingi. 

VI SKYRIUS 
BENDROVĖS PRANEŠIMŲ SKELBIMO TVARKA 

36. Bendrovės valdymo organų pranešimai, su kuriais teisės aktuose numatytais 
atvejais reikia supažindinti akcininką arba kitus asmenis, išsiunčiami paštu, elektroniniu paštu arba 
įteikiami pasirašytinai. 

37. Pranešimai, susiję su bendrovės valdymu, kuriuos būtina paskelbti viešai, 
skelbiami bendrovės tinklalapyje www.skuodoautobusai.lt. 

38. Bendrovės šaltinis, kuriame skelbiami vieši pranešimai, yra Vyriausybės nustatyta 
tvarka juridinių asmenų registro tvarkytojo leidžiamas elektroninis leidinys viešiems pranešimams 
skelbti. Bendrovės vieši pranešimai skelbiami Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo bei 
kitų teisės aktų nustatytais atvejais, terminais ir tvarka. 

VII SKYRIUS 
BENDROVĖS DOKUMENTŲ BEI KITOS INFORMACIJOS PATEIKIMO TVARKA 

39. Kai Savivaldybės turimos bendrovės akcijos suteikiama daugiau kaip 1/2 dalį balsų 
visuotiniame akcininkų susirinkime, bendrovės vadovas, Vietos savivaldos įstatyme ir Savivaldybės 

http://www.skuodoautobusai.lt


4 

tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka, privalo kasmet pateikti Savivaldybės tarybai bendrovės 
veiklos ataskaitą bei atsakyti j Savivaldybės tarybos narių paklausimus. 

40. Akcininko raštišku reikalavimu ne vėliau kaip per 7 dienas nuo reikalavimo 
gavimo dienos bendrovės dokumentai, nesusiję su bendrovės komercine (gamybine) paslaptimi ir 
konfidencialia informacija, akcininkui pateikiami susipažinti bendrovės darbo valandomis jos 
buveinėje ar kitoje bendrovės vadovo nurodytoje vietoje, kurioje dokumentai yra saugomi. Šių 
dokumentų kopijos akcininkui gali būti siunčiamos registruotu laišku arba įteikiamos pasirašytinai. 

41. Akcininkas arba akcininkų grupė, turintys ar valdantys daugiau kaip Vi akcijų ir 
pateikę bendrovei jos nustatytos formos rašytinį įsipareigojimą neatskleisti komercinės (gamybinės) 
paslapties ir konfidencialios informacijos, turi teisę susipažinti su visais bendrovės dokumentais. 
Įsipareigojimo formą nustato bendrovės vadovas. 

42. Bendrovės dokumentai, jų kopijos ar kita informacija akcininkams pateikiama 
neatlygintinai. 

VIII SKYRIUS 
BENDROVĖS FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMAS IR VEIKLOS NUTRAUKIMAS 

43. Bendrovė turi teisę steigti filialus ir atstovybės Lietuvos Respublikos ir užsienio 
valstybėse. 

44. Sprendimą steigti bendrovės filialus ir atstovybes, nutraukti jų veiklą, skirti ir 
atšaukti bendrovės filialų ir atstovybių vadovus priima, taip pat filialų ir atstovybių nuostatus 
tvirtina bendrovės vadovas, vadovaudamasis teisės aktais. 

IX SKYRIUS 
BENDROVĖS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

45. Bendrovės įstatų keitimo tvarka nesiskiria nuo nurodytosios Akcinių bendrovių 
įstatyme. 

Lijana Beinoraitė 
2020-05-29 


